
TÉMA, O KTERÉM SE MLUVÍ POŘÁD, PŘESTO…

...KDYŽ DOJDE NA PSANÍ ZÁKONŮ NEBO 

PLÁNOVÁNÍ MĚST ZŮSTÁVÁ STRANOU

Bydlení



VEŘEJNOPRÁVNÍ ROVINA

Plánování, povolování a výstavba staveb pro bydlení (obydlí)

 X

ochrana jiných veřejných zájmů

= bydlení jako veřejný zájem zákonnou ochranu nemá!

NEDOTKNUTELNOST OBYDLÍ

• Listina základních práv a svobod

• V některých ohledech je nadřazena i právu vlastnickému



Veřejný zájem = určitá hodnota společně sdílená veřejností, která stojí nad 

individuálními nebo skupinovými zájmy; zahrnuje hodnoty, které jsou 

nezbytné pro rozvíjení společné existence lidí v demokracii. 

Je dostupnost bydlení v obci veřejným zájmem?

Je bydlení v řadě dalších konkurenceschopný veřejný zájem?

Nebo si snad bydlení veřejnoprávní ochranu nezaslouží?

Klademe dnes bydlení dost překážek? Nebo je umíme úspěšně odbourat?

VÝSTAVBA BYDLENÍ V OBCI JE NEZBYTNOU 

PODMÍNKOU DOSTUPNOSTI BYDLENÍ



EVROPA UŽ TO VÍ. A NEBOJÍ SE TO ŘÍKAT.

 „LOGEMENT = PRIORITÉ“  „WONEN IS PUBLIEKE ZAAK“  „WOHNEN IST GEMEINWOHL“  „BOSTAD ÄR EN SOCIAL RÄTTIGHET“ 

 „BOLIG ER SAMFUNDSINTERESSE“  „WOHNEN IM ÖFFENTLICHEN INTERESSE“  „HOUSING IS A CONSTITUTIONAL CONCERN“

 „ACCESS TO HOUSING = PUBLIC RESPONSIBILITY“

Bydlení má váhu při střetech zájmů.

Má své místo v zákoně. Ve městě
Má prioritu v plánování.

 RYCHLEJŠÍ PROCESY 

 SPOLUPRÁCE VEŘEJNÉHO A SOUKROMÉHO SEKTORU

 OCHRANA BYDLENÍ JAKO HODNOTY



DOKUD TO NEŘEKNEME NAHLAS,

NEBUDE MÍT BYDLENÍ PRIORITU.

A DOKUD NEBUDE MÍT PRIORITU,

NEBUDE SE NIC MĚNIT.

Bydlení je veřejný zájem!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

